Produktdatenblatt
Immer eine sichere
Verbindung – weltweit
Produktbeschreibung:
Hinweis: �Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen
Veränderungen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de
Rollring: Rundschurring RR
Produktname Rollring: Rundschurring RR
Produktgruppe Dichtringe
Artikelcode RR
Größen DN 100 – 200
Dichtungsmaterial EPDM
Stahlqualität –
Kunststoff –
zugrunde liegende
Normen
EN 681-1
Wärmebeständigkeit -40 bis 120 °C, kurzzeitige
Spitzentemperatur: 160 °C
UV-Beständigkeit
Beständigkeit Öl / Benzin
Brandverhalten Klasse F
Erdreicheignung
Unterputzeignung
Zugfestigkeit
75
DIN EN 681-1
 RR RSR
 Rollring Typ  RR
Produktname Rollring RR
Produktgruppe Dichtringe
Produktbeschreibung:
• Kompressionsdichtung für den Einsatz in Rohrmuff en mit fehlender Dichtung
• dauerhafte Abdichtung bei der Verbindung verschiedener Abwasserrohrsysteme
• aus einem geschlossenzelligen Elastomer für hohe Dichtigkeit. Berücksichtigung von 15–20 % Kompression bei der Montage
• aus EPDM nach DIN EN 681-1 gefertigt
Rundschnurring
Artikel-
nummer
Nennweite DN
(mm)
Schnurstärke
(mm)
Nettogewicht
(kg)
RR100-16 100 16 0,1
RR100-18 100 18 0,1
RR100-20 100 20 0,2
RR125-20 125 20 0,2
RR125-22 125 22 0,2
RR125-24 125 24 0,2
RR150-20 150 20 0,2
RR150-22 150 22 0,2
RR150-24 150 24 0,3
RR200-24 200 24 0,3
RR200-26 200 26 0,4
Weitere Größen und Schnurstärken auf Anfrage lieferbar.
Übergangsrollring
Artikel-
nummer
Nennweite
DN (mm)
in Muff en mit Innen-
durchmesser (mm)
Schnurstärke
(mm) Anwendung Nettogewicht
(kg)
RR100-28 100 156 – 162 28 FZ 0,3
RR100-32 100 156 – 162 32 KG 0,3
RR125-34 125 184 – 190 34 SML 0,6
RR125-38 125 184 – 190 38 KG 0,6
RR125-44 125 184 – 190 44 KG 0,6
RR150-38 150 214 – 222 38 KG / FZ / SML 0,6
RR200-38 200 274 – 282 38 FZ 0,7
Weitere Größen und Schnurstärken auf Anfrage lieferbar.